ARTICULO	 23.-	 Los	 abonados	 que	 conecten	 o	 liguen	 instalaciones	 de	 luz	 y	 fuerza	 motriz	 sin	 la	 intervención	 o	 autorización	 de	 la
Municipalidad,	o	que	pretendan	por	cualquier	medio,	defraudar	a	la	Municipalidad	en	el	consumo	de	luz	y	fuerza	eléctrica,	serán	penados
con	una	multa	de	Quinientos	Pesos	($500)	m/n	en	caso	de	reincidencia,	un	mil	quinientos	pesos	($	1.500)	m/n	y	se	privará	del	servicio	en
forma	absoluta	sin	perjuicio	de	las	acciones	criminales	correspondientes.

ARTICULO	24.-	Queda	absolutamente	prohibo	pasar	 línea	de	corriente	eléctrica	de	una	casa	a	otra.	 La	 infracción	 será	penada	con	una
multa	de	Trescientos	Pesos	($300)	m/n	por	lámpara	o	toma-corriente,	que	será	abonado	por	el	usuario	que	haya	consentido	la	conexión.

[...]

El	monto	de	las
tasas	estará	condicionado	a	la	liquidación	definitiva	que	se	practique.	En	ningún	caso	los	derechos	liquidados	serán	inferiores	a	Cincuenta
pesos	($	50.00)	m/n.

ARTICULO	36.-	Las	construcciones	cuyo	valor,	estimado	no	exceda	de	la	suma	de	Veinticinco	Mil	Pesos	($	25.000.00)	m/n,	siempre	que	la
misma	sirva	de	casa	habilitación	(Unifamiliar)	para	su	propietario,	y	que	el	mismo	se	construya	por	primera	vez,	abonará	el	0,50%	de	las
tasas	que	fije	el	presente	capitulo.

ARTICULO	 37.-	 Las	 documentaciones	 ampliatorias	 de	 los	 proyectos	 abonarán	 además	 de	 los	 derechos	 que	 pudiera	 corresponder	 por